
 

 
 

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «10» апреля 2018 года № 189/18 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 09 июня 2017 года № 322/17 

 

 

В соответствии со статьями 14, 28, 31, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

с постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 07.06.2016 № 299 «О некоторых вопросах, связанных с вывозом (транзитом) 

товаров, угольной продукции, промышленного оборудования за пределы 

территории (через территорию) Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 
 
1. Внести в состав межведомственной комиссии по вопросам, связанным 

с вывозом субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики на 

территорию Российской Федерации и других стран (кроме Украины) 

сельскохозяйственной продукции, утверждённый постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 09.06.2017 № 322/17 

«О межведомственной комиссии по вопросам, связанным с вывозом 

субъектами хозяйствования Луганской Народной Республики на территорию 

Российской Федерации и других стран (кроме Украины) сельскохозяйственной 

продукции» (с изменениями), следующие изменения: 



2 

 

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 
«1.  Пронько Юрий Александрович - Министр сельского хозяйства и 

продовольствия Луганской Народной 
Республики, председатель Комиссии 
(в случае отсутствия – Иванников 
Андрей Станиславович – первый 
заместитель Министра сельского 
хозяйства и продовольствия 
Луганской Народной Республики)». 

 
1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 
«2.  Медведчук Денис Сергеевич     -  начальник отдела ценовой политики 

и лицензирования Министерства 
промышленности и торговли 
Луганской Народной Республики». 

 

1.3 Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
 

«6.  Спинчевская Наталья Викторовна - главный специалист отдела 
экономики, целевых программ 
 и инвестиций Министерства 
сельского хозяйства и 
продовольствия Луганской  
Народной Республики, секретарь 
Комиссии (в случае отсутствия - 
Тихонов Дмитрий Викторович -  
главный специалист отдела 
экономики, целевых программ и 
инвестиций Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия 
Луганской Народной Республики)». 

 

 
2. Внести в Порядок согласования вывоза субъектами хозяйствования 

Луганской Народной Республики на территорию Российской Федерации и 
других стран (кроме Украины) сельскохозяйственной продукции (далее - 
Порядок), утверждённый постановлением Совета Министров Луганской 
Народной Республики от 09.06.2017 № 322/17 «О межведомственной комиссии 
по вопросам, связанным с вывозом субъектами хозяйствования Луганской 
Народной Республики на территорию Российской Федерации и других стран 
(кроме Украины) сельскохозяйственной продукции» (с изменениями), 
следующие изменения: 

 
2.1. Подпункты 5.11 и 5.12  пункта 5 считать утратившими силу. 
 



3 

 

2.2. Считать подпункт 5.13 пункта 5 соответственно подпунктом 5.11 
пункта 5. 

 

2.3. Дополнить пункт 6 абзацем третьим следующего содержания: 
«В случае последующей подачи в Комиссию документов, 

предусмотренных пунктом 5 настоящего Порядка, для получения документа, 
свидетельствующего о согласовании вывоза субъектами хозяйствования 
Луганской Народной Республики на территорию Российской Федерации и 
других стран (кроме Украины) сельскохозяйственной продукции, 
представителем субъекта хозяйствования подаются только копии документов, 
указанные в подпунктах 5.1, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9, 5.10, 5.11.». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики   С. И. Козлов 
 


